






LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM

Nomor : 1754/FAI/KEP/2023

Tanggal : 08 September 2023 / 23 Safar 1445 H

DAFTAR MENGAJAR

GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Nama Dosen : Eko Susanto, M.Si.

Tempat, Tgl Lahir : Jakarta, 27 Maret 1988

Pendidikan Terakhir : S2

NIRD/NIDON : -/ 0327038801

Status Kepegawaian : Dosen Tetap

Jabatan Akademik : Asisten Ahli

Program Studi Kode MK Nama Mata Kuliah SKS Kelas Jumlah 
Mahasiswa

Pendidikan Agama Islam 701026 Kemuhammadiyahan 2 3E 35

Perbankan Syariah 30702415 Al Arabiyyah lil Bunuk 2 3A 20

Perbankan Syariah 30702415 Al Arabiyyah lil Bunuk 2 5A 31

Perbankan Syariah 702528 Pengantar Bisnis 2 1A 20

. . . . . . . . .Jumlah : 8

Dekan,

Ai Fatimah Nur Fuad, MA., Ph.D.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 30702415 - Al Arabiyyah lil Bunuk 

: 5A 

 

 
Jadwal Kuliah R.LA613 Jumat 13:00-14:40 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

29 Sep 2023 

Kontrak Belajar Bahasa Arab untuk Perbankan Syari'ah 31 

 

EKO SUSANTO 

2 Jumat 

6 Okt 2023 

 
Percakapan Bahasa Arab Membuka Rekening di bank 

syariah 

31 

 

EKO SUSANTO 

3 Jumat 

13 Okt 2023 

Tahwilul Amwal ( Transfer Harta) Dalam percakapan 

bahasa Arab. 

31 

 

EKO SUSANTO 

4 Jumat 

20 Okt 2023 

tadribat wa sual fii bab tsalis 31 

 

EKO SUSANTO 

5 Jumat 

27 Okt 2023 

Attamwiilu fii banki islaamii 31 

 

EKO SUSANTO 

6 Jumat 

3 Nov 2023 

Aalatu Asshoroofi Aaliy 31 

 

EKO SUSANTO 

7 Jumat 

10 Nov 

2023 

Al Bithoqotu Al Itimaaniyah 31 

 

EKO SUSANTO 

8 Jumat 

22 Nov 

2023 

UTS 31 

 

EKO SUSANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 30702415 - Al Arabiyyah lil Bunuk 

: 5A 

 
Jadwal Kuliah R.LA613 Jumat 13:00-14:40 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

1 Des 2023 

bithoqotul madiynah 30  

 

 

 
 

EKO SUSANTO 

10 Jumat 

8 Des 

2023 

Khidamatu Al Iliktruniyah lil banki Al Islam 28 

 

EKO SUSANTO 

11 Jumat 

15 Des 

2023 

Idarotu Al Bunuku Al Islami 31 

 

EKO SUSANTO 

12 Jumat 

22 Des 

2023 

idarotu taswiiqi fii al banqi islami 31 

 

EKO SUSANTO  

13 Jumat 

29 Jan 2024 

Syabakaatu furuui’ Al Bunuki Al Islami 31 

 

EKO SUSANTO  

14 Jumat 5 

Jan 2024 

Hayatu Al Fatwa As Syyariah 31 

 

EKO SUSANTO 

15 
Jumat 12 Jan 

2024 

   Al Bunuku Al Islami Lil Tanmiiyah 
31 

 

EKO SUSANTO 

16 Rabu 

17 Jan 2024 

UAS 31 

 

 
EKO SUSANTO 

 

 

Catatan :  

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 17 Januari 2024 

Dosen ybs 

 

 

 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 30702415 - Al Arabiyyah lil Bunuk 

: 5A 

Dosen : EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 22 Nov 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2024 5 Jan 2024 

 
12 Jan 2024 17 Jan 2024 

1 2007025002 SITI JULAEHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2107025002 TIARA SHALIHAH SALSABILA V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

3 2107025005 ERINA EFFI ABIDAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 2107025008 EGIDIA AMALIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 2107025009 DIVANY SAUZAN HASANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2107025011 AULIA RAHMAH V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

7 2107025012 HASYIM ABDURRAHMAN V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

8 2107025013 ATHAULLAH ANDI RIVAI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2107025015 NISRINA AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2107025016 ROSSA AMALIA LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2107025017 DAFFA NAFISYAH SALWA V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

12 2107025018 ANDHIKA AZKA PRADANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2107025019 FATIYAH MUFID V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2107025021 NURRACHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2107025022 FRAHMI LAILA ANGRAINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2107025023 AGESTIA DEWI RAHAJENG V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2107025024 SYIFA AZ ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2107025025 KAMILA FARADILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2107025026 TASYA MAHARANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2107025027 IRSYADUL ANAM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2107025028 WHIS ALRIZ LUTH'V V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 30702415 - Al Arabiyyah lil Bunuk 

: 5A 

Dosen : EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 2023 22 Nov 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2024 12 Jan 2024 

 
17 Jan 2024 

22 2107025029 FATIKA KHAIRUN NISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2107025030 SALMAN ROMIZUL FIKRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2107025031 BINTANG ADRIAN SENA WANGI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 2107025032 NUR ALIFAH RANGKUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2107025033 INTAN NUR FAJRIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 2107025035 AINANI TAJRIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 2107025036 ELIYA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2107025037 AZIIZAH NUR PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 2107025038 NURUL KHUSNAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 2107025039 RAIHAN AFIF KAMAL V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 31,00 31 31 31 31 31 31 31 30 28 31 31 31 31 31 31 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2023/2024 

: Al Arabiyyah lil Bunuk 

: 5A 

: EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2007025002 SITI JULAEHA 80 81 82 82 81.60 A 

2 2107025002 TIARA SHALIHAH SALSABILA 80 81 81 82 81.30 A 

3 2107025005 ERINA EFFI ABIDAH 80 77 84 84 82.20 A 

4 2107025008 EGIDIA AMALIA PUTRI 80 77 81 80 79.70 B 

5 2107025009 DIVANY SAUZAN HASANAH 80 75 81 81 79.70 B 

6 2107025011 AULIA RAHMAH 80 75 84 83 81.40 A 

7 2107025012 HASYIM ABDURRAHMAN 80 80 82 87 83.40 A 

8 2107025013 ATHAULLAH ANDI RIVAI 75 75 81 80 78.80 B 

9 2107025015 NISRINA AULIA 80 75 82 81 80.00 A 

10 2107025016 ROSSA AMALIA LESTARI 80 75 80 80 79.00 B 

11 2107025017 DAFFA NAFISYAH SALWA 80 75 81 81 79.70 B 

12 2107025018 ANDHIKA AZKA PRADANA 75 75 82 80 79.10 B 

13 2107025019 FATIYAH MUFID 80 80 82 83 81.80 A 

14 2107025021 NURRACHMAWATI 80 78 81 82 80.70 A 

15 2107025022 FRAHMI LAILA ANGRAINI 85 85 83 89 86.00 A 

16 2107025023 AGESTIA DEWI RAHAJENG 80 77 80 80 79.40 B 

17 2107025024 SYIFA AZ ZAHRA 75 80 81 81 80.20 A 

18 2107025025 KAMILA FARADILA 80 80 83 80 80.90 A 

19 2107025026 TASYA MAHARANI 80 75 81 82 80.10 A 

20 2107025027 IRSYADUL ANAM 75 75 81 80 78.80 B 

21 2107025028 WHIS ALRIZ LUTH'V 85 75 85 83 82.20 A 

22 2107025029 FATIKA KHAIRUN NISA 80 80 82 80 80.60 A 

23 2107025030 SALMAN ROMIZUL FIKRI 80 78 82 81 80.60 A 

24 2107025031 BINTANG ADRIAN SENA WANGI 80 80 80 80 80.00 A 

25 2107025032 NUR ALIFAH RANGKUTI 80 85 82 82 82.40 A 

26 2107025033 INTAN NUR FAJRIYAH 85 85 85 85 85.00 A 

27 2107025035 AINANI TAJRIANI 80 78 81 82 80.70 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2023/2024 

: Al Arabiyyah lil Bunuk 

: 5A 

: EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2107025036 ELIYA SALSABILA 80 77 83 80 80.30 A 

29 2107025037 AZIIZAH NUR PRATIWI 80 81 82 80 80.80 A 

30 2107025038 NURUL KHUSNAH 80 75 81 80 79.30 B 

31 2107025039 RAIHAN AFIF KAMAL 75 78 81 80 79.40 B 

Ttd 

 
 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 


